ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 31.01.2024 № 10
11:30

Присутствовали:

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

начальник отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева -  заместитель начальник отдела по
Валентина Александровна регулированию тарифов в электроэнергетике

Корней
Кристина Александровна

Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

-  ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи).

Повестка:

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края от 20.12.2023 № 361-Н «Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2024 -  2028 годы»

2

(Доклад Яковлева В.А. — заместитель начальника отдела по регулированию тарифов в
электроэнергетике Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам

и ценам Камчатского края от 20.12.2023 № 361-Н «Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2024 -  2028 годы»

Яковлева В.А. -  в целях устранения технической ошибки необходимо
внести в приложение к постановлению Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края от 20.12.2023 № 361-Н «Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2024 -  2028 годы» изменения, заменив в
столбце 4 таблицы приложения 1:

цифры «4 899 498» цифрами «4 046 025»;
цифры «4 613 628» цифрами «4 173 798»;
цифры «4 750 193» цифрами «4 297 343»;
цифры «4 890 799» цифрами «4 424 544»;
цифры «5 035 568» цифрами «4 555 511».

ПАО «Камчатскэнерго» ознакомлено с проектом постановления в
установленные законом сроки. Письмом от 31.01.2024 № 02-02/597 выражено
согласие с проектом постановления.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в постановление Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края от 20.12.2023 № 361-Н «Об утверждении тарифов в
сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2024 -  2028 годы» в соответствии с
предложением эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич